
 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock III 27 18   + 9 6.412 40 160,30 
 2 ESV Turbine Rostock I 21 14   + 7 5.778 40 144,45 
 3 HCC BC Rostock IV 18 12   + 6 5.681 35 162,31 
 4 BC Schwerin V 13 10   + 3 5.180 40 129,50 
 5 ABC Rostock Strikers III 11 6   + 5 5.465 40 136,63 

 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - 2. Spieltag 
 11.10.2020      Schwerin - Bowl In      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock III 14 10   + 4 3.205 20 160,25 
 2 HCC BC Rostock IV 13 8   + 5 3.268 20 163,40 
 3 ESV Turbine Rostock I 9 6   + 3 2.923 20 146,15 
 4 BC Schwerin V 5 4   + 1 2.551 20 127,55 
 5 ABC Rostock Strikers III 4 2   + 2 2.659 20 132,95 



Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - 2. Spieltag 
 11.10.2020   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kitzerow, Mathias 875 / 5 175,00 201 164 190 201 163 157 
 Siegert, Ingo 861 / 5 172,20 176 175 172 167 171 176 
 Franke, Norbert 798 / 5 159,60 182 167 150 182 131 168 
 Grapenthin, Norbert 403 / 3 134,33 145 145 0 0 140 118 
 Witucki, Michael 268 / 2 134,00 136 0 132 136 0 0 
 Team: 3.205 / 20 160,25 686 651 644 686 605 619 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC ABC --- BCS ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 616 600 520 607 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock IV (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Taude, Wolfgang 868 / 5 173,60 201 137 154 201 180 196 
 Wulff, Helmut 841 / 5 168,20 213 189 145 213 139 155 
 Kaping, Chris-Detlev 783 / 5 156,60 194 150 149 139 151 194 
 Giese, Thomas 776 / 5 155,20 179 140 147 171 179 139 
 Team: 3.268 / 20 163,40 724 616 595 724 649 684 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins --- ESV ABC BCS 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 651 582 517 547 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 3 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dittkrist, Nico 624 / 4 156,00 207 102 173 142 0 207 
 Herder, Hendrik 610 / 4 152,50 172 0 172 154 143 141 
 Geron, Martin 603 / 4 150,75 157 157 145 148 153 0 
 Hauck, Olaf 551 / 4 137,75 153 149 153 0 124 125 
 Krauel, Andrè 535 / 4 133,75 143 120 0 138 143 134 
 Team: 2.923 / 20 146,15 643 528 643 582 563 607 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC BCS HCC --- Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 518 485 724 619 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 BC Schwerin V (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kluth, Dierk 453 / 3 151,00 174 0 0 174 142 137 
 Brauer, Eckhard 718 / 5 143,60 157 129 152 124 156 157 
 Roock, Michelle 614 / 5 122,80 143 122 102 112 135 143 
 Pille, Marcel 573 / 5 114,60 145 113 145 118 87 110 
 Sevecke, Iris 193 / 2 96,50 107 107 86 0 0 0 
 Team: 2.551 / 20 127,55 547 471 485 528 520 547 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: --- ESV ABC Pins HCC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 643 517 605 684 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 ABC Rostock Strikers III (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kiehl, Bernd 744 / 5 148,80 166 161 140 166 134 143 
 Mantei, Christian 699 / 5 139,80 151 133 151 133 148 134 
 Richter, Frank-Martin 630 / 5 126,00 171 131 171 108 109 111 
 Schumann, Frank 586 / 5 117,20 138 93 138 110 126 119 
 Team: 2.659 / 20 132,95 600 518 600 517 517 507 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV Pins BCS HCC --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 528 644 528 649 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Roock, Michelle 614 5 122,80 143 BC Schwerin MVP 
 2 Sevecke, Iris 722 7 103,14 117 BC Schwerin MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Taude, Wolfgang 1.773 10 177,30 203 HCC BC Rostock MVP 
 2 Siegert, Ingo 1.713 10 171,30 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Kitzerow, Mathias 1.533 9 170,33 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Wulff, Helmut 841 5 168,20 213 HCC BC Rostock MVP 
 5 Franke, Norbert 1.632 10 163,20 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Herder, Hendrik 1.450 9 161,11 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Kaping, Chris-Detlev 783 5 156,60 194 HCC BC Rostock MVP 
 8 Giese, Thomas 776 5 155,20 179 HCC BC Rostock MVP 
 9 Krabbe, Stephan 776 5 155,20 168 HCC BC Rostock MVP 
 10 Brauer, Eckhard 1.552 10 155,20 184 BC Schwerin MVP 
 11 Kluth, Dierk 453 3 151,00 174 BC Schwerin MVP 
 12 Messner, Andreas 754 5 150,80 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Kiehl, Bernd 744 5 148,80 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Steller, Ruben 732 5 146,40 171 HCC BC Rostock MVP 
 15 Krauel, Andrè 1.311 9 145,67 170 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Grapenthin, Norbert 852 6 142,00 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Mantei, Christian 1.415 10 141,50 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Richter, Frank-Martin 1.403 10 140,30 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Geron, Martin 1.244 9 138,22 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Hauck, Olaf 551 4 137,75 153 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Witucki, Michael 682 5 136,40 155 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Dittkrist, Nico 1.222 9 135,78 207 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Pille, Marcel 1.232 10 123,20 157 BC Schwerin MVP 
 24 Gilbrich, Jörn 607 5 121,40 145 BC Schwerin MVP 
 25 Schumann, Frank 1.149 10 114,90 172 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 Bezirksliga Staffel 2 2020/21 - 2. Spieltag 
 11.10.2020      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Roock, Michelle 614 5 122,80 143 BC Schwerin MVP 
 2 Sevecke, Iris 193 2 96,50 107 BC Schwerin MVP 
 
 11.10.2020      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kitzerow, Mathias 875 5 175,00 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Taude, Wolfgang 868 5 173,60 201 HCC BC Rostock MVP 
 3 Siegert, Ingo 861 5 172,20 176 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Wulff, Helmut 841 5 168,20 213 HCC BC Rostock MVP 
 5 Franke, Norbert 798 5 159,60 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Kaping, Chris-Detlev 783 5 156,60 194 HCC BC Rostock MVP 
 7 Dittkrist, Nico 624 4 156,00 207 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Giese, Thomas 776 5 155,20 179 HCC BC Rostock MVP 
 9 Herder, Hendrik 610 4 152,50 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Kluth, Dierk 453 3 151,00 174 BC Schwerin MVP 
 11 Geron, Martin 603 4 150,75 157 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Kiehl, Bernd 744 5 148,80 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Brauer, Eckhard 718 5 143,60 157 BC Schwerin MVP 
 14 Mantei, Christian 699 5 139,80 151 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Hauck, Olaf 551 4 137,75 153 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Grapenthin, Norbert 403 3 134,33 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Witucki, Michael 268 2 134,00 136 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Krauel, Andrè 535 4 133,75 143 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Richter, Frank-Martin 630 5 126,00 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Schumann, Frank 586 5 117,20 138 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Pille, Marcel 573 5 114,60 145 BC Schwerin MVP 


